
 

COMUNE DI ALBARETO 
Medaglia d'Argento al Valor Militare per Attività Partigiana 

(Provincia di Parma) 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

      COPIA 
 

Numero  12   Del  22-02-2020 
 

 

Oggetto: RECEPIMENTO DOCPP - ALBARETO URBAN ACT 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 11:30, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 
RICCOBONI DAVIDE SINDACO P 

D'ADDETTA FEDERICA VICE-SINDACO P 

GATTI GIOVANNI ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 
 
Assume la presidenza il Signor RICCOBONI DAVIDE in qualità di SINDACO assistito 

dal Vice-Segretario Comunale Dott. FANTONI PAOLO 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Comune di Albareto (Pr), Prot. N. 0003801 del 07-07-2020 in partenza

A
ss

em
bl

ea
 L

eg
is

la
tiv

a 
de

lla
 R

eg
io

ne
 E

m
ili

a-
R

om
ag

na
 (

 r
_e

m
iro

 )
A

ss
em

bl
ea

 L
eg

is
la

tiv
a 

( 
A

O
O

_A
L 

)
al

le
ga

to
 a

l A
L/

20
20

/0
01

28
86

 d
el

 0
7/

07
/2

02
0 

11
:5

7:
07



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 22-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 

Numero  12   Del  22-02-2020  
 

Oggetto: RECEPIMENTO DOCPP - ALBARETO URBAN ACT 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO:  

 che con Delibera di Giunta comunale n. 68 del 31/07/2018 il Comune di Albareto ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2019/2021 presentato al Consiglio Comunale che ne ha 

preso atto con Delibera n. 21 del 31/07/2018;  

 che nel Documento Unico di Programmazione citato nella sezione strategica, che richiama le 

linee di mandato per il quinquennio 2014/2019, per l’area di intervento SVILUPPO è 

specificatamente indicato l’Urban Act; 

 che la stessa Linea programmatica prevede come ambito strategico la Partecipazione e la 

Trasparenza attraverso incontri partecipativi e divulgativi con la cittadinanza; 

 

PREMESSO ALTRESÌ: 

 la Regione Emilia Romagna con l’emanazione della legge n. 15/2018 ha inteso rispondere 

all’esigenza di promuovere il diritto alla partecipazione attiva dei cittadini all’elaborazione delle 

politiche sia regionali che locali, offrendo strumenti di promozione e sostegno dei processi 

partecipativi;   

 all’interno della stessa legge regionale, il sistema degli enti locali territoriali riveste un ruolo 

centrale dal momento che i titolari del processo partecipativo hanno la possibilità di richiedere la 

concessione dei contributi regionali qualora possano dimostrare che l’ente responsabile del 

procedimento oggetto del processo stesso si impegni a sospendere qualsiasi atto amministrativo 

di propria competenza che ne pregiudichi l’esito; 

 

RICHIAMATA la Delibera di della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1763 del 22 ottobre 

2018, con cui è stato approvato il Bando per l’erogazione dei contributi regionali agli enti locali a 

sostegno dei processi di partecipazione, in base alla L.R. n. 15/2018, Capo III per l’anno 2018; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 19.11.2018 con la quale si approvava il 

progetto "Albareto Urban ACT/progetto urbano strategico partecipato per Albareto" di cui al bando 

regionale 2018 per l'erogazione di contributi regionale a sostegno di processi partecipativi ai sensi 

della legge regionale 15/2018. Attestazione della sospensione della decisione, cofinanziamento; 

 

PRESO ATTO che la Regione richiede che l’Ente responsabile del progetto partecipativo prenda i 

relativi atti consecutivi alla fine del processo; 

 

RICHIAMATO il prot. n. 6484 del 10.12.2019 con il quale è stata richiesta la proroga di scadenza 

del progetto; 

 

RICHIAMATO il prot. n. 6542 del 12.12.2019 con il quale è stata concessa la proroga fino alla data 

del 04.01.2020; 

 

VISTA la validazione del DocPP al prot. 912 del 14.02.2020 

  

VISTO inoltre lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Comune di Albareto (Pr), Prot. N. 0003801 del 07-07-2020 in partenza



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 22-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 

ACQUISITI ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 sulla presente deliberazione i richiesti 

pareri, allegati in atti all’originale, e resi come di seguito riportato: 

 in ordine alla regolarità tecnica: parere favorevole del Responsabile dei Servizi dell’Area Tecnico 

Manutentiva, Ing. Alberto Gedda;  

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO; 

 

A VOTI unanimi e palesi; 

 

 

DELIBERA 

 

 

 DI RECEPIRE il DocPP del progetto denominato “Albareto Urban Act” Progetto Urbano 

Strategico Partecipato per Albareto, validato; 

 

 DI DARE MANDATO al Sindaco di presentare la Relazione finale ed il DocPP nel primo 

Consiglio Comunale utile; 

 

 DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva tutti gli ulteriori atti 

conseguenti; 

 

 DI DICHIARARE il presente atto, con lo stesso esito di votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Comune di Albareto (Pr), Prot. N. 0003801 del 07-07-2020 in partenza



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 22-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 

 

 

 

 

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del Servizio interessato 
    f.to GEDDA ALBERTO 

 

Comune di Albareto (Pr), Prot. N. 0003801 del 07-07-2020 in partenza



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 22-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 

 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

F.to RICCOBONI DAVIDE 
 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FANTONI PAOLO 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
N. 259  Albo On Line 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni, aventi effetto di pubblicità legale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

VISTO lo Statuto Comunale, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 

Albareto, lì 26-02-2020                     
    ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                 f.to MOLINARI ELISA 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

INVIO DELLA DELIBERAZIONE 

 Ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.lgs. 267/2000. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  22-02-2020 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art. 134, comma 4 della Legge  n. 267/2000. 

 

 

 

 

Albareto, lì 22-02-2020 

    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to  FANTONI PAOLO 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Per copia ad uso amministrativo. 

Albareto, lì 26-02-2020 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  FANTONI PAOLO 

 

Comune di Albareto (Pr), Prot. N. 0003801 del 07-07-2020 in partenza


